
 

Misterium Męki Pańskiej. Wspomnienia z pierwszej sztuki grupy „Misterium” 

Tak przed dwunastu laty brzmiały 

słowa piosenki religijnej, śpiewanej po 
pierwszym spektaklu grupy Misterium, 

a później również w naszej świątyni… 
To było nasze pierwsze zmartwychpo-

wstanie… oraz tytuł przedstawienia.  

Co roku w Wielkim Poście wracają 
wspomnienia tamtych przeżyć. Dla 

wszystkich to był niezwykły czas. Nie 
dość, że pierwszy raz staliśmy się ak-

torami, to jeszcze przeżyliśmy pojma-

nie, sąd, drogę krzyżową i śmierć Je-
zusa niewyobrażalnie głęboko, wciela-

jąc się - za sprawą naszego reżysera 
Marcina Kobierskiego - w swoje role.  

Wszystkich nas tworzących tę gru-
pę Pan Bóg różnymi drogami popro-

wadził do osobistego zmartwychpo-

wstania. Pozwoliliśmy, żeby jeden  
z nas Go wydał. Braliśmy udział w osą-

dzeniu. Przeszliśmy z Nim drogę krzy-
żową i patrzyliśmy, jak umiera. Czy 

zrobilibyśmy coś, żeby Mu było lżej 

umrzeć za nas..?  
Moją rolą był głos publiczności. 

Głos, a właściwie krzyk skazujący Je-
zusa na śmierć. Bardzo trudne do-

świadczenie. Ja przeciw Zbawicielowi, 
nie dam rady… Ukrzyżuj Go… Ukrzy-
żuj… Miałam różne myśli. Nie byłabym 

po tamtej stronie! Nie, to nie ja!  
Dzisiaj nikt nas nie pyta, kogo 

uwolnić, a kogo zabić - Jezusa czy Ba-
rabasza. Takie wybory dokonują się  

w sercach po cichu, często niezauwa-

żone przez nikogo, niejednokrotnie 
dopiero po latach odkrywane przez 

nas samych. Wszystko, co było i jest  
w moim życiu nie w porządku, dziś 

woła Ukrzyżuj! Bogu niech będą dzięki 

za to, że możemy to wołanie usłyszeć. 

Początkowo byłem nie tylko zaskoczony, ale nawet w pewien sposób 

przerażony zaszczytem, którego dostępuję. Mam zagrać Jezusa! Z czasem, 

dzięki przemodleniu i przemyśleniu tego problemu, doszedłem jednak do 

wniosku, że powinienem podjąć się tego zadania i pomimo moich własnych 
niedomagań, mogę być skutecznym narzędziem w ręku Boga. 

Z wielu scen, które składały się na sztukę „ZmartwychPOWSTANIE” 

szczególnie utkwił mi w pamięci moment spotkania Jezusa z Matką.  

Scena pełna emocji – oto bolejąca Matka spotyka swego Syna, jest 

zdruzgotana. Ale jednocześnie bije od niej siła, dzięki której jest gotowa 

wziąć na siebie Jezusowy krzyż i ponieść go na Golgotę razem z nim. Sam 
czułem ciarki, prezentując tę scenę. 

Przedstawiając na scenie Chrystusową Pasję, dźwigając belkę krzyża, 

upadając pod nią, myślałem o własnych grzechach. O tym, że wszyscy upa-

damy każdego dnia. Ale niezależnie od tego, ile tych potknięć w naszym 
życiu, niezależnie od tego, jak bardzo potrafimy je zniszczyć, poranić siebie 

i bliźnich, zawsze jest nadzieja i okazja, by się podnieść. Jezus jako czło-

wiek potrafił znaleźć w sobie siłę, powstać i pójść dalej, pomimo ciężaru 
krzyża, bólu, zniewag i szyderstw gapiów. Nas także na to stać. 

14 marca 2009 r., to wtedy odbyła się pierwsza teatralna premiera Para-

fialnej Grupy „Misterium”. Wróćmy pamięcią do tej wyjątkowej sztuki - mi-

sterium pasyjnego. Zapytaliśmy odtwórców niektórych ról, by podzielili się 

z nami swoimi wspomnieniami i refleksjami o udziału w tej inscenizacji. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W tym tygodniu w piątek przypada Uroczystość św. 
Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny. Rok, który 

obecnie przeżywamy, jest Rokiem św. Józefa. Przez Jego 
zatem wstawiennictwo módlmy się do Boga w naszych 

codziennych sprawach, a także o ustanie epidemii. 

Wszystkim, którym patronuje św. Józef, składamy ser-
deczne życzenia imieninowe. 

W piątki zapraszamy na Drogę Krzyżową: dla dzieci  
o godz. 16:30, dla starszych o godz. 17:15 oraz dla mło-

dzieży i starszych o godz. 19:00, a w niedzielę Gorzkie 
Żale o godz. 17:00. 

Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu oraz na budowę 
Grobu i Ciemnicy można składać do oznaczonej skarbony. 

Zachęcamy do nabywania w kiosku pod chórem baran-
ków wielkanocnych przygotowanych przez Caritas, które 
później przyniesiemy z pokarmami do święcenia w Wielką 

Sobotę. Jałmużnę wielkopostną, zarówno w formie daru 

rzeczowego, jak i ofiar, można składać w oznaczonych 
miejscach. Zachęcamy do składania niepsującej się żyw-

ności i środków czystości do kosza przy ołtarzu Miłosier-
dzia Bożego. Posłużą one do przygotowania paczek świą-

tecznych dla ubogich. 

Przypominamy, że cały czas istnieje możliwość odwie-
dzenia osób starszych i chorych w domach z posługą sa-
kramentalną. Trzeba wcześniej ustalić termin wizyty tele-

fonicznie bądź w kancelarii lub zakrystii. 

Za tydzień trzecia niedziela miesiąca. Składka na tacę 
będzie marcową składką inwestycyjną. 

W najnowszym numerze „Gościa Niedzielnego” bardzo 

ciekawe artykuły o pielgrzymce papieża do Iraku.  

18 głosów organowych znalazło już swoich fundato-
rów. W dalszym ciągu można włączyć się w to dzieło. 

Przypominamy, że zgodnie z obecnymi przepisami ob-
owiązuje zasłanianie ust i nosa przy pomocy maseczki. 

Prosimy o przestrzeganie tej zasady w naszym kościele 

dla naszego wspólnego bezpieczeństwa.  

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp.: Józef 
Rowiński i Adela Brózda. Pamiętajmy o nich w naszych 

modlitwach. 

PONIEDZIAŁEK - 15 MARCA 2021 

07:00 O łaskę wiary dla Kamili 

18:00 + Maria Berg, w 1 r. śmierci 

WTOREK - 16 MARCA 2021 

07:00 + Adela Brózda, od dzieci 

18:00 + Tadeusz Bochenek, w 1 r. śmierci, od córki 

ŚRODA - 17 MARCA 2021 

07:00 O zdrowie i bł. Boże dla Józefy, od córki i syna  

z rodzinami 

18:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze zdrowie, bł. Boże 

i potrzebne łaski dla Stefanii, w 100 r. urodzin, 

od całej rodziny 

CZWARTEK - 18 MARCA 2021 

07:00 + Józef Rogoziński, od syna i córek 

18:00 + Eudokia Żardzin, w 17 r. śmierci 

18:00 + Józef Dębowski, imieninowa, od żony 

PIĄTEK - 19 MARCA 2021 

07:00 + Jadwiga Kieres, + Rodzice 

07:00 W intencji Panu Bogu wiadomej 

18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Kazimierz Baudler, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 

• + Danuta Seręga, od rodziny Czech 

• + Teresa i Edward Miś, od sąsiadów z ul. Spokojnej 

• + Danuta Kałmykowska, od Rady Parafialnej 

• + Tadeusz Kulesza, od chrześniaka Wojciecha z rodziną 

• + Urszula Szczurek, od przyjaciółki Katarzyny  

Wyznakiewicz z rodziną 

• + Jerzy Gwoździcki, od Józefy i Ewy Orda ze Spytkowic 

• + Włodzimierz Meres, od Elżbiety Szczurek z rodziną 

• + Dariusz Kochański, od kuzyna Piotra z rodziną 

• + Zbigniew Gradowski, od Zofii Frączek 

• + Tadeusz Celej, od rodziny Klich 

• + Andrzej Jędrzejczyk, od Stanisławy i Zbigniewa Dudek 

• + Anna Smarzyńska, od chrześnicy z mężem 

• + Lucyna Sobuś, od wnuczek Magdaleny oraz Justyny  

z mężem 

• + Czesław Wacław, od sąsiadów z bloku 3 klatka 4 

• + Antonina Piechota, od chrześnicy Jadwigi 

• + Ryszard Bandosz, od najbliższej rodziny 

• + Irena i Zbigniew Radosz, od syna Jacka z żoną 

SOBOTA - 20 MARCA 2021 

07:00 + Marian i Kazimiera Dudek oraz + Anastazja 

Jęczmionek  

07:00 + Dominik Dąbek, od rodziny Patryak 

18:00 + Józef Dębowski, od syna z żoną 

NIEDZIELA - 21 MARCA 2021 

06:30 + Janina Krawczyk, od Ewy i Mariusza z Jastrzębia 

08:00 + Kazimierz Baudler 

09:30 + Wiesław Woszczyna, w 8 r. śmierci,  

od żony i córek z rodzinami 

11:00 + Janusz Wardęga, + syn Jerzy 

12:15 W intencji Parafian 

16:30 + Zofia Rokita, od rodziny Rafalskich 

18:00 O szczęśliwe rozwiązanie dla Magdaleny  

oraz o zdrowie i bł. Boże dla Magdaleny, Pawła  

i Maksymiliana 

Kościół podaje długą litanię świętych, ale nic nie wie-

my o potępionych. Słowa Jezusa wypowiedziane o Juda-

szu: „Lepiej, żeby się ten człowiek nie urodził”, można 
tłumaczyć: „Gdyby się nie urodził, to nie cierpiałby tak za 

życia na ziemi po zdradzeniu Jezusa”. 

Sąd Boży nie wydaje wyroków. Pokazuje, kto jest po 

stronie światła, a kto po stronie ciemności. 

Co kochamy: światło - czy ciemność?  

Nasz każdy krok to albo - albo.  

Ciemność lub światło.  

Nasza śmierć - to chwila, która pokaże, po której zna-
leźliśmy się stronie.  

Jezus nie potępia.  

Prowadzi. Jest stale drogą. 



 

Wielu z nas szuka wielko-
postnych form umartwienia. 

Szukamy niekiedy daleko i wy-
soko, a wystarczy rozejrzeć się 

wokoło, by znaleźć bardzo dużo 

okazji do wyświadczenia dobre-
go czynu ludziom wokół nas 

żyjącym.  
Piszę to do tych, którzy z 

jednej strony pobożnie, z wielką głębią przeżyć ducho-
wych, przychodzą do kościoła na Mszę św. bądź inne 

nabożeństwo, a z drugiej strony stawiają siebie ponad 

prawem i zwykłą ludzką wrażliwością, nie stosując się 
do nakazu zasłaniania ust i nosa maseczką. Pojawiają 

się osoby, które dziecinnie próbują oszukiwać udając 
jakieś zagłębianie głowy w golfie, szaliku, czy wysokim 

kołnierzu. Nierzadko są to osoby wręcz ostentacyjnie 

obnoszące się ze swoją pobożnością, niestety nie bio-
rące pod uwagę zwykłej solidarności z innymi uczest-

nikami wspólnej modlitwy. Stawiając siebie i swoje 
prywatne opinie ponad porządek, który obowiązuje 

wszystkich, uprawiasz człowieku swoistego rodzaju 

wyniosłość, która nie ma nic wspólnego z chrześcijań-
ską pokorą i współodpowiedzialnością za współbraci.  

Bardzo proszę jako proboszcz, czyli odpowiedzialny 
za bezpieczeństwo i porządek w naszym kościele para-

fialnym, o stosowanie się do zarządzeń władz. Może to 
będzie lepsza forma dobrego uczynku wielkopostnego 

i może nie trzeba szukać ani wysoko ani daleko. 

W tym roku rekolekcje wielkopostne odprawimy  
w Piątą Niedzielę Wielkiego Postu. Nauki będzie głosił 

ks. Paweł Odziomek, nasz wikariusz który również gło-
si kazania pasyjne. Bardzo cieszy frekwencja na tego-

rocznych Gorzkich Żalach, oczywiście, jak na trudny 

czas pandemii. Stając wobec dylematu czy transmito-
wać liturgię z naszego kościoła online czy nie, zdecy-

dowałem się na wybór pośredni. Kazania pasyjne,  
a w przyszłości również inne kazania, będzie można 

odsłuchać w domu, na naszej nowej stronie interneto-
wej. Zachęcam szczególnie osoby starsze i chore do 

słuchania i zagłębiania się w piękno myśli tematyki 

pasyjnej. Młodszych proszę, by pomogli swoim star-
szym domownikom, sąsiadom i krewnym w opanowa-

niu sztuki wejścia na stronę internetową parafii i sko-
rzystania z jej nowych zasobów.  

Wszystkim życzę zdrowia i cierpliwości w znoszeniu 

niedogodności czasu. 

Kolęda, telefon, e-mail, rola policjanta w sztuce 

ZMARTWYCHPOWSTANIE... 
Wtedy nie zdawałem sobie sprawy, jak zmieni się moje 

życie, a w zasadzie życie całej mojej rodziny (jak się później 

okazało, także co najmniej kilkunastu rodzin).  
Zmiana ta dokonała się w dwóch wymiarach: prywatnym - 

bardzo powiększyła się ilość moich znajomych (z czasem oka-
zało się prawdziwych przyjaciół), a także duchowym.  

Może zabrzmi to górnolotnie, ale te spektakle, przez to, że 
uczestniczyłem w nich fizycznie, zbliżyły mnie do Pana Boga  

i Kościoła.  

Wspomniana wcześniej rola policjanta w przedstawieniu 
„ZMARTWYCHPOWSTANIE” szczególnie zmusiła mnie do 

pewnych przemyśleń.  

Stojąc na scenie, wcielając się w człowieka pilnującego 
skazanego Jezusa, zastanawiałem się, czy ci, którzy faktycz-

nie byli odpowiedzialni, by skazaniec nie uciekł, choć przez 
chwilę chcieli zwrócić mu wolność?  

Bo gdybym ja tam był…  

Łatwo jest mówić z perspektywy czasu.  
Lecz z odpowiedzią szybko pospieszył mi tekst pieśni wiel-

kopostnej: „...to nie gwoździe Cię trzymały, lecz mój 
grzech…”. Te słowa i wielka prawda w nich zawarta dotarły 

do mnie ze zdwojoną siłą.  
Z wielkim sentymentem wspominam ten spektakl i nie 

tylko ten, ale jedno wiem, jestem wdzięczny Bogu, że mnie 

postawił na scenie z tymi ludźmi i w tej parafii.  
Wiem, że było warto. 

Misterium Męki Pańskiej.  

Wspomnienia z pierwszej sztuki  
grupy „Misterium” 



 

MIEJSCE 
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

W związku ze stanem epidemii i małym zainteresowa-
niem, katechezy dla narzeczonych w naszym dekanacie 

zostały tymczasowo zawieszone. 

Katechezy dla narzeczonych odbywać się będą 

w kościele św. Mikołaja w Chrzanowie, w formie 
skróconej, w soboty: 20 marca 2021 r. i 27 marca 2021 r. 

Szczegółowe informacje i zapisy pod numerem telefo-
nu: 691 947 474. 

Dzieciom z klas trzecich przygotowującym się do Pierwszej Komunii Świętej 
poświęcono książeczki do nabożeństwa 

Po odprawieniu nabożeństwa pa-
syjnego, ks. Roman, który przygoto-

wuje dzieci do tego ważnego wyda-

rzenia, poświęcił i przekazał najmłod-
szym książeczki. To kolejny dar ofia-

rowany dzieciom przez rodziców  
w czasie trwającego przygotowania 

do Pierwszej Komunii Świętej.  

Piątkowe nabożeństwo dało także 
możliwość wspólnej modlitwy wszyst-

kich zebranych o dobre przygotowa-
nie dzieci do Pierwszej Komunii Św. 

Uczestnicy liturgii mogli usłyszeć 
słowa modlitwy wypowiedziane nad 

dziećmi podczas przekazania im mo-

dlitewnika. 
Błogosławiony jesteś Boże, nasz 

Ojcze. Ty dajesz człowiekowi łaskę 
wyzwolenia z grzechu, iż zapraszasz 
go do swojego stołu na ucztę miłości. 

Racz udzielić swego błogosławieństwa  
dzieciom, którym wręczamy dziś ksią-
żeczki. Pomóż im robić dobry rachu-
nek sumienia, szczerze żałować za 
grzechy i prosić o przebaczenie. 
Udziel im łaski, aby w każdą niedzielę 
i święta gorliwie uczestniczyły we 
Mszy Świętej, a dzień Pierwszej Ko-
munii Świętej niech stanie się dla nich 
początkiem nowego etapu życia wiary 

i miłości. Przez Chrystusa Pana nasze-
go. Amen. 

W tym roku szkolnym do Pierwszej 
Komunii Świętej przygotowuje się  

w naszej parafii grupa około 60 dzie-

ci. Przed pełnym udziałem w Euchary-
stii czeka ich jeszcze spowiedź święta. 

W dobrym przygotowaniu ma im po-
móc m.in. szkolna katecheza. 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

Lætare – Wesel się 

Niedzielę tę określamy mianem Lætare.  

Nazwa pochodzi od pierwszych słów łacińskiej antyfo-
ny na wejście (introit) tej niedzieli: Laetare, Ierusalem… 
Wesel się Jeruzalem…  

Zgodnie z dawną tradycją liturgiczną, w dniu dzisiej-
szym, kapłan może ubrać ornat koloru różowego, który 

jest połączeniem fioletu z bielą i oznacza radość pośród 
pokuty.  


